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Protokół nr 38/13 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Raszyn 

z dnia 27 czerwca 2013 roku 

 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Raszyn Pan Dariusz Marcinkowski o godz. 14:10 otworzył 

obrady, stwierdził quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Raszyn Pan Dariusz Marcinkowski zapytał o wnioski do 

porządku obrad.  

 

Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Raszyn został przyjęty jednogłośnie: 13 za.  

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad. 

2. Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2012 

rok i sprawozdania finansowego. 

3. Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Raszyn z tytułu wykonania 

budżetu za 2012 rok.  

4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu. 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w formie przetargu ograniczonego 

lokalu o powierzchni 6m.kw. znajdującego się w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn przy 

ul. Szkolnej 2a w części korytarza na drugim piętrze.  

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu znajdującego się w budynku 

pływalni w Raszynie na działce ewidencyjnej nr 824/9 obręb Raszyn 02 przy                    

ul. Sportowej 30.  

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości 

opisanej w ewidencji gruntów obręb Raszyn 01 jako działka nr 1075, o pow. 0,0869ha 

na czas oznaczony powyżej 3 lat.  

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Raszyn na rok 2013. 

9. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 

2013 -2020. 

10. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 

11. Interpelacje i zapytania radnych. 

12. Sprawy różne. 

13. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

 

2.  Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2012 

rok i sprawozdania finansowego. 

Pani A. Matracka – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Raszyn – odczytała opinię RIO                   

w Warszawie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2012. 

Pan R. Sieradzki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Wójta z wykonania budżetu za 2012 rok                            

i sprawozdanie finansowe. 

Wójt A. Zaręba oraz Pani Skarbnik omówili sprawozdanie z wykonania budżetu, wraz                    

z mieniem komunalnym Gminy Raszyn.  

Odbyła się dyskusja.  
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Pani C. Szarek zadała pytanie w jaki sposób ustalany jest czynsz dzierżawczy za grunt? 

Zadała pytanie jaki czynsz płaci dzierżawca za aptekę? Jaka stawka jest za metr? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że zgodnie z Zarządzeniem Nr 10 z 2007 r. Odczytał                      

to Zarządzenie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 10 min. przerwy w związku z problemami                              

z nagłośnieniem.  

Wznowienie obrad.  

 

Pan Z. Tokarz – Kierownik Referatu Geodezji – również udzielił wyjaśnień odnośnie czynszu 

dzierżawnego.  Odnośnie czynszu w sprawie apteki poinformował, że jest to 15 zł za 168m², 

co daje kwotę 2 520 zł. plus VAT, tj. łącznie 3 099,60 zł.  

Pani C. Szarek zadała pytanie kiedy umowa na czynsz dzierżawny została podpisana? 

Pan Z. Tokarz poinformował, że nowa umowa została podpisana w dniu 6 kwietnia 2012 r. 

Na w/w stawkę za m². Najemca sam płaci koszty utrzymania. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Pani C. Szarek nawiązała do zwrotu pieniędzy unijnych. Ostatnia transza była jeszcze                      

w poprzedniej kadencji. Zadała pytanie co się dzieje z obecnymi wnioskami? Czy z obecnych 

wniosków były zwroty?  

Wójt A. Zaręba poinformował, że wnioski są składane w systemie kwartalnym. Obecnie jest 

złożony 11 wniosek, rozpatrzonych jest 5 a 6 wniosek jest rozpatrywany pół roku. 

Poinformował, że WFOŚiGW ma opóźnienie w weryfikacji wniosków oraz w ich realizacji,  

z różnych przyczyn. Udzielił dalszych wyjaśnień.  

Odbyła się dyskusja.  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania Wójta z wykonania budżetu za 2012 rok                   

i sprawozdania finansowego została przyjęta głosami – 9 za, 5 osób przeciw. 

 

3. Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Raszyn z tytułu wykonania 

budżetu za 2012 rok. 

Pan R. Sieradzki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan R. Sieradzki odczytał wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Raszyn z tytułu wykonania 

budżetu Gminy za 2012 rok oraz opinię RIO w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej w/w sprawie. 

Wójt A. Zaręba odniósł się do pism złożonych przez Klub „Jedność Gminy Raszyn” do RIO, 

w których Klub odnosi się do pracy Komisji oraz do działań Wójta, negatywnie je 

przedstawiając. Na wszystkie wnioski Radnych o różnego rodzaju dane były przedstawiane 

informacje. Komisja Rewizyjna dwa razy składała pisma o uzyskanie informacji, na które 

dostała odpowiedzi. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Nawiązał do dwóch inwestycji: rozbudowa Szkoły Podstawowej w Sękocinie oraz Budowa 

Ośrodka Zdrowia. W przypadku Szkoły Podstawowej w Sękocinie była sporządzona 

ekspertyza niezależnego rzeczoznawcy, znaczenie organizacji technicznej, jeśli chodzi                    

o zakres robót które zostały wykonane w oparciu o to została sporządzona dokładna wycena 

tych robót i nie ma możliwość, żeby nastąpiły jakieś uchybienia czy nieprawidłowości.                   

W odniesieniu do drugiej, ponieważ był to etap dwuetapowy w związku z tym firma bez 

żadnych zastrzeżeń wykonała I etap swoich działań; nie przystąpiła do II etapu, który miał 

być wykonywany w tym roku, zerwano z nią umowę bo nie podejmowała żadnych działań bo 

ma trudności finansowe. Udzielił dalszych wyjaśnień. Nawiązał do ubiegłorocznej dymisji 

Przewodniczącej i Wiceprzewodniczącej Rady Gminy.  
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Pani C. Szarek nawiązała do zaistniałej sytuacji z ubiegłego roku odnośnie udzielenia 

absolutorium. Odniosła się do pracy Komisji Rewizyjnej. 

Pan S. Haczkur nawiązał do wypowiedzi Pana Wójta odnośnie przekazywania informacji 

Komisji Rewizyjnej. 

Wójt A. Zaręba udzielił wyjaśnień. Przedstawił przygotowany protokół Klubu „Jedność 

Gminy”, który był do uzupełnienia wraz z informacją o nieudzielaniu absolutorium. 

Pani H. Koper nawiązała do w/w dokumentu. Miał być on uzupełniony przez Panią Skarbnik. 

Odbyła się dyskusja w tym temacie. 

Pani H. Koper nawiązała do pism składanych do Komisji Rewizyjnej, która się tym nie zajęła. 

Pan R. Sieradzki poinformował, że inwestycje takie jak Ośrodek Zdrowia czy Szkoła                      

w Sękocinie będą później omawiane i Komisja zajmie się tymi inwestycjami później. 

Odbyła się dyskusja. 

Pan D. Marcinkowski odczytał pismo Klubu Radnych w sprawie przeprowadzenia kontroli 

budowy Ośrodka Zdrowia oraz w sprawie Szkoły Podstawowej w Sękocinie. Odczytał 

również fragment protokołu z Komisji Rewizyjnej, która zajmowała się wnioskiem 

absolutoryjnym.   

Wójt A. Zaręba udzielił wyjaśnień. 

Odbyła się dyskusja.  

Pani H. Koper odczytała oświadczenie Klubu „Jedność Gminy Raszyn” z dnia 27 czerwca 

2013 r. w sprawie absolutorium: „Szanowni Radni Rady Gminy Raszyn w imieniu jedynego 

Klubu Radnych w obecnej kadencji samorządu pragnę odnieść się do dzisiejszego udzielenia 

Wójtowi Gminy Raszyn absolutorium za wykonanie budżetu w 2012 r. W trakcie procedury 

my jako Radni zrzeszeni w Klubie wykazaliśmy się bardzo dużą aktywnością, która dotyczyła 

prób wyjaśnienia wszelkich naszych wątpliwości i upewnienia się, że władza wykonawcza w 

2012 r. realizowała swoje obowiązki w sposób należyty. Kierowaliśmy się nie pobudkami 

politycznymi, które to starano się nam w trakcie prac udowodnić, ale wyłącznie ustawowymi 

obowiązkami spoczywającymi na każdym Radnym. Obecna kadencja nie jest łatwa, nasz 

samorząd wbrew dotychczasowej polityce na wniosek Wójta zadłuża się na kwoty, które do 

tej pory nie były brane pod dyskusję. Ważne dla mieszkańców inwestycje takie jak Ośrodek 

Zdrowia i Szkoła w Sękocinie zostały zatrzymane z powodu problemów z Wykonawcami.           

Te i wiele innych powodów wymaga od nas Radnych rzetelnego spojrzenia na jakość pracy  

Wójta Gminy Raszyn i Urzędu. Jako Radni i mieszkańcy chcielibyśmy żyć wewnętrznym 

przekonaniem i pewnością wynikającą z posiadanej wiedzy udzielić Wójtowi absolutorium za 

2012 rok. Jednak do tego w naszej ocenie jest niezbędna wiedza. Wiedza o zasadach 

wydatkowania kwot w budżecie, poprawności zastosowanych procedur i należytej staranności                                

w wykonywanych przez Wójta  obowiązków. Wiedzę taką można mieć wyłącznie po 

uzyskaniu dostępu do dokumentów. Niestety mimo naszych wystąpień w wielu wypadkach 

nie mieliśmy możliwości pracy na dokumentach urzędowych, a podawane przez Wójta 

informacje często dotyczyły innych aspektów lub nie były kompletne. Jako Radni obecnej 

kadencji jesteśmy współodpowiedzialni za jakość gminnego samorządu. Również jako Radni 

jesteśmy odpowiedzialni za zadłużenie Gminy Raszyn, bo to przecież Rada uchwala budżet 

ale oczywiście na wniosek Wójta. Jako Radni, którzy często mają inne zdanie od Wójta 

Gminy Raszyn w mniejszym lub w znikomym stopniu odpowiadamy za niedociągnięcia 

obecnej władzy, ale jako samorządowcy i obywatele naszej lokalnej społeczności czujemy się 

odpowiedzialni za Gminę Raszyn. Nie widzimy możliwości dawania obecnemu Wójtowi 

absolutorium bez rzetelnego zapoznania się ze stanem Gminy Raszyn i bez dostępu do 

dokumentacji, która jest związana z realizacją budżetu. W trakcie prac przed dzisiejszą Sesją 

za aprobatą Radnych popierających Pana Andrzeja Zarębę, takiej wiedzy dającej pewność co 

do poprawności działania Wójta w 2012 r. nie uzyskaliśmy. Dlatego z prawdziwą przykrością 

musimy jako przedstawiciele mieszkańców, którzy w sposób rzetelny traktują swoje 
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ustawowe obowiązki, stwierdzić że nie możemy udzielić absolutorium Wójtowi Gminy 

Raszyn za rok 2012 na dzisiejszej Sesji Rady Gminy Raszyn.” 

Pan S. Ostrzyżek nawiązał do dwóch inwestycji: Ośrodka Zdrowia i Szkoły w Sękocinie, że 

jeżeli są trudności w ich dokończeniu to chodzi o to, że firmy które je wykonują mają 

problemy finansowe oraz ich upadłość. Nawiązał do pism złożonych do RIO przez Klub 

„Jedność Gminy” z dnia 14 i 17 czerwca 2013 r. (pisma w Biurze Rady). Nie można na 

podstawie przypuszczeń rzucać oskarżeń, bo nie ma żadnych konkretów.  

Odbyła się dyskusja na temat pism Klubu Radnych wysłanych do RIO, które stwierdziło,               

że są to skargi. 

Pan D. Marcinkowski – Przewodniczący Rady Gminy Raszyn – złożył wniosek                                  

o rozszerzenie porządku obrad o punkt w sprawie rozpatrzenia skargi Klubu „Jedność 

Gminy” w pkt.4 – za 9 osób, 4 osoby nie brały udziału w głosowaniu.  

Pan S. Ostrzyżek nawiązał do wykonania budżetu za rok 2012. Ten budżet i to wykonanie 

było podobne jak przez ostatnie 6 lat jak Radni są w Radzie. Nie ma zaniedbań takich jak są 

sugerowane. Budżet uchwalali Radni. W budżecie niektóre rzeczy są wpisane niepotrzebnie, 

ale jest on realizowany. 

Wójt A. Zaręba nawiązał do zadłużenia na koniec roku 2012 w odniesieniu do poprzedniej 

kadencji, które kształtuje się na tym samym poziomie. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Pani Mecenas E. Zawisza przytoczyła tezę NSA w sprawie procederowania udzielenia 

absolutorium.  

 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Raszyn z tytułu wykonania budżetu za 

2012 rok została przyjęta głosami – 9 za, 4 osoby przeciw. 

 

4. Uchwała w sprawie skarg Klubu Radnych Rady Gminy Raszyn „Jedność Gminy”               

z dnia 14 i 17 czerwca 2013 r. dotyczących wykonania budżetu za rok 2012, 

skierowanych za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie do 

Rady Gminy. 

Pani C. Szarek stwierdziła, że w pismach wysłanych do RIO nie było słowa skarga, i że 

powinien być czas na zapoznanie się z tymi pytaniami. Poprosiła o nie procedurowanie tej 

uchwały.  

Pan D. Marcinkowski odczytał pismo z RIO z dnia 26 czerwca 2013 r.  w sprawie zajęcia się 

skargami.  

Pani E. Zawisza – Radca Prawny – wyjaśniła kwestie prawne. Poinformowała, że w/w skargi 

Klubu Radnych Rady Gminy Raszyn „Jedność Gminy” zostały uznane przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową za skargi dotyczące wykonani a budżetu za rok 2012. RIO poradziła Radzie 

Gminy w trybie artykułu 229 pkt.3 rozpatrzenie tych skarg.  

Pani H. Koper zadała pytanie jakie skargi wpłynęły do tej pory do Biura Rady, jakie zostały 

rozpatrzone i czy wszystkie zostały rozpatrzone? Dlaczego ta skarga jest teraz rozpatrywana? 

Pan D. Marcinkowski poinformował, że dlatego jest rozpatrywana bo nawiązuje do uchwały  

o udzieleniu absolutorium Wójtowi oraz wykonania budżetu. 

Pani H. Koper poprosiła o odczytanie skarg.  

Odbyła się dyskusja na temat pism Klubu Radnych Rady Gminy Raszyn „Jedność Gminy”            

z dnia 14 i 17 czerwca 2013 r. dotyczących wykonania budżetu za rok 2012, skierowanych za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie do Rady Gminy. 

Pan D. Marcinkowski odczytał pismo Klubu Radnych Rady Gminy Raszyn „Jedność Gminy” 

złożone do RIO w Warszawie w sprawie wniosku absolutoryjnego.  

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani A. Matracka w wykonaniu wniosku Pani H. Koper              

o odczytanie skarg, odczytała pisma złożone do RIO przez Klub Radnych. (Pisma w Biurze 

Rady). 
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Odbyła się dyskusja. 

 

Uchwała w sprawie skarg Klubu Radnych Rady Gminy Raszyn „Jedność Gminy” z dnia 14               

i 17 czerwca 2013 r. dotyczących wykonania budżetu za rok 2012, skierowanych za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie do Rady Gminy została 

przyjęta głosami – 8 za, 3 osoby przeciw i została uznana za bezzasadną.  

 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie prawa służebności przesyłu. 

Pan Z. Tokarz – Kierownik Referatu Geodezji – omówił projekt uchwały. 

Poinformował, że obecnie właściciel chce 8 000 zł za ustanowienie prawa służebności 

przesyłu. (autopoprawka) 

Pan S. Ostrzyżek – Przewodniczący Komisji Budżetu – poinformował, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wicewójt M. Chmielewski również omówił projekt uchwały oraz udzielił wyjaśnień. 

Pani C. Szarek zadała pytanie co będzie jeśli znowu właściciel nie zgodzi się na tą kwotę? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że nie będzie podpisany akt notarialny. 

Uchwała wraz z autopoprawką została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 11 za. 

 

6. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie w formie przetargu ograniczonego 

lokalu o powierzchni 6m.kw. znajdującego się w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn przy 

ul. Szkolnej 2a w części korytarza na drugim piętrze.  

Pan Z. Tokarz omówił projekt uchwały. 

Pan S. Ostrzyżek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 10 za. 

 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie oraz odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu znajdującego się w budynku 

pływalni w Raszynie na działce ewidencyjnej nr 824/9 obręb Raszyn 02 przy                    

ul. Sportowej 30.  

Pan Z. Tokarz omówił projekt uchwały. 

Pan S. Ostrzyżek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani C. Szarek zadała pytanie jaka jest kwota za metr? 

Pan Z. Tokarz poinformował, że do tej pory czynsz miesięczny to kwota 1300 zł plus VAT co 

dało łączną kwotę 1586 zł., kwota ta wynikała z przetargu.   

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 10 za. 

 

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie oraz odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części nieruchomości 

opisanej w ewidencji gruntów obręb Raszyn 01 jako działka nr 1075, o pow. 0,0869ha na 

czas oznaczony powyżej 3 lat.  

Pan Z. Tokarz omówił projekt uchwały. 

Pan S. Ostrzyżek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 11 za. 

 

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Raszyn na rok 2013. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

Pan S. Ostrzyżek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani C. Szarek nawiązała do uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania dla Janek 

oraz do tego, że Firma APSYS zobowiązała się że zrobi chodnik na ul. Mszczonowskiej.  



 

 6 

Zadała pytanie jakie poczyniła Gmina starania do wyegzekwowania od Firmy APSYS tego 

zobowiązania? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że trwają rozmowy pomiędzy Gminą Raszyn a Firmą APSYS 

odnośnie tego kto ma zrobić projekt. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Pani C. Szarek zadała pytanie w jakim terminie należy się spodziewać informacji w tym 

temacie? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że nie wcześniej niż do końca sierpnia. 

Pan D. Marcinkowski zadał pytanie jakie działania będą ze strony Urzędu takie konkretne, 

jeżeli GDDKiA zgodzi się, żeby Gmina przejęła grunty albo wspólnie wykonać chodnik po 

ich stronie, w ich pasie drogi? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że w pasie drogowym Gmina nie zrobi chodnika bo nie 

dostanie decyzji, chodnik mógłby jedynie powstać za rowem. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Pani C. Szarek nawiązała do wprowadzenia nowej inwestycji Przebudowa dróg osiedla 

Behterówka. Zadała pytanie jaki jest kosztorys inwestorski? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że kosztorys inwestorski jest na kwotę 1 300 000 zł. 

Inwestycja będzie podzielona na zadania. Udzielił wyjaśnień. 

Pani C. Szarek nawiązała do złożonego wniosku na Komisji Budżetu oraz go ponowiła: 

wniosek o dopisanie zadania wykonanie nawierzchni ul. Rubinowej do budżetu. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że rozmawiał na ten temat z właścicielką Przedszkola na                    

ul. Rubinowej. Inwestycja ta będzie zrobiona w przyszłym roku. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Odbyła się dyskusja na temat Przedszkola na ul. Rubinowej. 

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 8 za, 3 przeciw. 

 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raszyn na lata 

2013 -2020. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. 

Pan S. Ostrzyżek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Pani C. Szarek nawiązała do nowego przetargu na dokończenie budowy Centrum 

Medycznego. Centrum Medyczne miało być zakończone w październiku 2013 i co w tym 

momencie? 

Pani Skarbnik poinformowała, że w tym roku było planowane zakończenie a całkowite 

rozliczenie w przyszłym roku. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że jest planowane wykonanie tego budynku w tym roku nie 

mniej uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nastąpi w przyszłym roku, bo ten proces trochę 

trwa po oddaniu budynku i przejęciu jego jeszcze jest wystąpienie o zgodę na użytkowanie. 

Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Odbyła się dyskusja. 

Pan S. Ostrzyżek wystąpił z propozycją, żeby zaprosić Dyrektora ZOZ aby dowiedzieć się              

o jego zamiarach, oraz żeby zaprosić kierownika Ośrodka Zdrowia.  

Odbyła się dyskusja w tym temacie.  

Uchwała została poddana pod głosowanie i przyjęta głosami – 8 za, 3 przeciw. 

 

11. Sprawozdanie Wójta z bieżącej działalności. 

Wójt A. Zaręba poinformował o: 

- odbywały się różne festyny: Festyn w Sękocinie, EKO Piknik na Rynku oraz Rock na 

Rynku w Raszynie; 

- hydroizolacja Austerii; 

- budowa ul. Okrężnej; 

- budowa parkingu przy ul. Godebskiego w Raszynie; 

- budowa parkingu przy ul. Starowiejskiej; 
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- został ogłoszony przetarg na realizację dokończenia budowy Centrum Medycznego                     

w Raszynie; 

- został ogłoszony przetarg na przebudowę ul. Lotniczej na odcinku od ul. Wesołej do                   

ul. Kościuszki na Rybiu oraz na przebudowę ul. Wschodniej w Raszynie; 

- wykonanie kanalizacji deszczowej w ul. Grocholickiej; 

- przebudowa ul. Kasztanowej wraz z budową oświetlenia ulicznego; 

- organizacja kolonii letnich dla dzieci i młodzieży z programów profilaktycznych.  

 

12 i 13. Interpelacje i zapytania radnych oraz sprawy różne. 

Pani C. Szarek poprosiła Wójta o informację na temat spotkania z firmami w sprawie śmieci. 

Pani C. Szarek zadała pytanie ile zostało wydzierżawionych pojemników na śmieci i w jakim  

terminie zostaną one dostarczone mieszkańcom? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że odbyło się spotkanie ze wszystkim firmami, 

które są wpisane do rejestru działalności regulowanej, na którym zaproponowano podpisanie 

porozumienia na mocy którego mieszkaniec podpisze odbiór śmieci a proces zapłacenia na 

rachunek firmy będzie miał miejsce z rachunku Urzędu Gminy. Do tej pory pozytywnie 

odpowiedziało 8 firm, a dwie podpisały porozumienie. Porozumienie na wydzierżawienie 

pojemników zostało podpisane z firmą MZO Pruszków do kwoty 54 000 zł. W ramach tego 

porozumienia firma ma udostępnić pojemniki dla wszystkich nieruchomości wykazanych               

w deklaracjach, poprzez podpisanie oświadczenia przez mieszkańców o otrzymaniu 

pojemników. W okresie przejściowym nie będzie zbierania segregowanych odpadów, 

ponieważ nie ma tak dużo worków. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że część worków mieszkańcy posiadają, ponieważ są to 

pozostałości po akcji, która była prowadzona przez Gminę. Dodał, że pojemniki są rozwożone 

w tygodniu w godzinach popołudniowych, a w soboty i niedziele przez cały dzień. Udzielił 

dalszych wyjaśnień. 

Wicewójt M. Chmielewski dodał, że umowa w porozumieniu na wydzierżawienie 

pojemników jest umową warunkową, jeżeli skończy się okres przejściowy to wówczas koszty 

ewentualnego dzierżawienia pojemników zostaną odliczone od miesięcznej usługi w ramach 

podpisanej w późniejszym okresie umowy. 

Pani C. Szarek zadała pytanie czy wszyscy co złożyli deklaracje powinni otrzymać 

pojemniki? 

Wójt A. Zaręba potwierdził. 

Pani C. Szarek nawiązała do deklaracji, w której był zapis o posiadanym pojemniku lub jego 

braku.  

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że są przypadki kiedy mieszkańcy nie chcą 

pojemników. Jeżeli ktoś nie podpisze oświadczenia o odebranym pojemniku, to firma nie 

pozostawia takich pojemników.  

Pani C. Szarek zadała pytanie czyli firma przywożąc pojemniki do mieszkańców to powinna 

otrzymać tylko potwierdzenie od mieszkańców przyjęcia pojemnika a nie podpisywania 

umowy? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że to nie jest obowiązkowe ale zalecane.  

Pani C. Szarek nawiązała do potwierdzenia usługi odbioru śmieci, w jaki sposób się będzie to 

odbywało? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że w stosunku do tych firm, które podpiszą 

porozumienie, to jego z zapisów wynika że to Gmina jest płatnikiem natomiast osoba 

przekazująca śmieci jest tylko dostawcą. Dostawca musi tylko potwierdzić, że firma 

wykonała usługę. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

Pani H. Koper zadała pytanie do kiedy rozwiozą pojemniki? Poinformowała, że jest bez 

pojemnika. 
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Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że termin rozwiezienia pojemników jest do 5 lipca.  

Pan J. Aranowski – Sołtys Dawid Bankowych – nawiązał do pojemników, że większość 

mieszkańców dostała niewłaściwe pojemniki. Zadał pytanie kiedy będą one zamienione? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że firma otrzymała od Gminy prawidłowy wykaz 

ilości i wielkości pojemników, natomiast w firmie wkradł się błąd. Udzielił dalszych 

wyjaśnień. 

Odbyła się dyskusja. 

Pan J. Hoffman zadał pytanie o przystanek, który ma powstać na ul. Przelotowej oraz                      

o ul. Sienkiewicza jak jest z odwodnieniami na tej ulicy? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że ul. Sienkiewicza może być odwodniona tylko 

do odbiornika. Tym odbiornikiem będzie Kanał Ulgi. Mając uzgodnienia i pozwolenia wodno 

prawne można podłączyć odwodnienie ul. Sienkiewicza. Udzielił dalszych wyjaśnień.  

Jeżeli chodzi o przystanek, to firma która robi południową obwodnicę zrobił przystanek 

tymczasowy. Pracownicy Urzędu zrobili organizację ruchu, która się pokrywa z organizacją 

tymczasową. 

Pan I. Makarska nawiązała do ul. Granicznej w Raszynie, która jest najgorzej utrzymaną 

ulicą. Na Granicznej jest duży ruch, kierowcy omijają korki i wyjeżdżają do Al. Karkowskiej.    

Wójt A. Zaręba poinformował, że będzie w niedługim czasie ogłoszony przetarg na                      

ul. Graniczną. Planowane jest jej zrobienie w tym roku. 

Pan K. Wieczorek nawiązał do ul. Objazdowej, na której jest zrobiony duży wykop. Zadał 

pytanie kto to zrobił i czy coś wiadomo na ten temat? 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że był problem z gazem i Gazownia wykopała 

dziurę.    

Odbyła się dyskusja. 

Pan S. Olesiński – Sołtys Ład – zadał pytanie o naprawę melioracji uszkodzonej podczas 

budowy kanalizacji. 

Wicewójt M. Chmielewski poinformował, że jest stwierdzona usterka i należy do 

Wykonawcy robót zgłosić to, żeby zrobił poprawkę w ramach gwarancji.  

Odbyła się dyskusja. 

Pan I. Koper zadał pytanie o termin zakończenia robót przez Firmę Wodrol? 

Wójt A. Zaręba poinformował, że firma powinna wyrobić się w terminie, ale poinformuje                

o tym jak się dowie. Będą jeszcze robione poprawki.  

Pan K. Wieczorek zadał pytanie czy można coś  zrobić z ul. Rumianą? Jest problem                        

z przejazdem tą ulicą. 

Wójt A. Zaręba poinformował, że jest robiony projekt odwodnienia ul. Warszawskiej, w tym 

Rumianej. Udzielił dalszych wyjaśnień. 

 

14. Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Raszyn Pan Dariusz Marcinkowski poinformował, że wpłynęła 

skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Ładach Pana Borsuka. Poprosił                                    

o zorganizowanie Komisji Oświaty w tym temacie. 

 

15. Zamknięcie obrad. 

W związku ze zrealizowanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady D. Marcinkowski             

o godz. 21:00 zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

Protokołowała:      Przewodniczący Rady 

 

Katarzyna Gardynik                            Dariusz Marcinkowski 


